ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект

О составе рабочей группы по
рассмотрению вопросов,
связанных со строительством
радиологического корпуса
Восточно-Сибирского
онкологического центра в
г. Иркутске

В целях обеспечения реализации постановления Законодательного
Собрания Иркутской области от 20.10.2021 № 47/23-3C «О рекомендациях,
выработанных на Правительственном часе «Об отдельных вопросах в
сфере здравоохранения, связанных со строительством здания
радиологического корпуса Восточно-Сибирского онкологического центра
в г. Иркутске и оснащенностью областных государственных учреждений
здравоохранения аппаратами МРТ и МСКТ, маммографами», в
соответствии со статьей 39 Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года
№ ЗО-оз «О Законодательном Собрании Иркутской области»,
руководствуясь статьей 19 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить состав рабочей группы по рассмотрению вопросов,
связанных со строительством радиологического корпуса Восточно-
Сибирского онкологического центра в г. Иркутске (прилагается).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением

Законодательного Собрания
Иркутской области

от_______________2021 года
№_____-ЗС

СОСТАВ
РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ, СВЯЗАННЫХ

СО СТРОИТЕЛЬСТВОМ РАДИОЛОГИЧЕСКОГО КОРПУСА
ВОСТОЧНО-СИБИРСКОГО ОНКОЛОГИЧЕСКОГО ЦЕНТРА В

Г. ИРКУТСКЕ

Г аськов
Александр Юрьевич

председатель комитета по
здравоохранению и социальной защите
Законодательного Собрания Иркутской
области -  председатель рабочей группы
по рассмотрению вопросов, связанных со
строительством радиологического
корпуса Восточно-Сибирского
онкологического центра в г. Иркутске
(далее -  рабочая группа);

Вобликова
Валентина Феофановна

заместитель Председателя Правительства
Иркутской области -  сопредседатель
рабочей группы;

Лобков
Артем Валентинович

заместитель председателя комитета по
здравоохранению и социальной защите
Законодательного Собрания Иркутской
области -  заместитель председателя
рабочей группы;

Шевченко
Светлана Петровна

депутат Законодательного Собрания
Иркутской области -  секретарь рабочей
группы.

Члены рабочей группы:

Бренюк
Сергей Алексеевич

депутат Законодательного Собрания
Иркутской области;

Гершун
Наталья Геннадьевна

министр экономического развития и
промышленности Иркутской области;

3

Зубков
Роман Александрович

Красноштанов
Алексей Николаевич

Крывовязый
Иван Викторович

Кузнецов
Иван Григорьевич

Писарев
Павел Валерьевич

Сандаков
Яков Павлович

Сарсенбаев
Евгений Сейтович

исполняющий обязанности главного врача
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Областной
онкологический диспансер»;

депутат Законодательного Собрания
Иркутской области;

депутат Законодательного Собрания
Иркутской области;

директор областного государственного
казенного учреждения «Единый заказчик
в сфере
области»;

строительства Иркутской

министр
области;

строительства Иркутской

министр
области;

здравоохранения Иркутской

депутат Законодательного Собрания
Иркутской области.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

Р Е Ш Е Н И Е

17.11.2021
г. Иркутск

№

О составе рабочей группы по
рассмотрению вопросов, связанных со
строительством радиологического
корпуса Восточно-Сибирского
онкологического центра в г. Иркутске

Во исполнение протокольного поручения от 20.10.2021 № 18 47-й сессии
Законодательного Собрания Иркутской области в рамках Правительственного
часа «Об отдельных вопросах в сфере здравоохранения, связанных со
строительством здания радиологического корпуса Восточно-Сибирского
онкологического центра в г. Иркутске и оснащенностью областных
государственных учреждений здравоохранения аппаратами МРТ и МСКТ,
маммографами», рассмотрев поступившие предложения в состав рабочей
группы по рассмотрению вопросов, связанных со строительством
радиологического корпуса Восточно-Сибирского онкологического центра в
г. Иркутске, руководствуясь статьей 13 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

Предложить Законодательному Собранию Иркутской области
сформировать рабочую группу по рассмотрению вопросов, связанных со
строительством радиологического корпуса Восточно-Сибирского
онкологического центра в г. Иркутске, в следующем составе:

Г аськов председатель комитета по
Александр Юрьевич здравоохранению и социальной защите

Законодательного Собрания Иркутской
области -  председатель рабочей группы
по рассмотрению вопросов, связанных со
строительством радиологического
корпуса Восточно-Сибирского

2

Вобликова
Валентина Феофановна

Лобков
Артем Валентинович

Шевченко
Светлана Петровна

Члены рабочей группы:

Бренюк
Сергей Алексеевич

Г ершун
Наталья Геннадьевна

Зубков
Роман Александрович

Красноштанов
Алексей Николаевич

Крывовязый
Иван Викторович

Кузнецов
Иван Григорьевич

Писарев
Павел Валерьевич

онкологического центра в г. Иркутске
(далее -  рабочая группа);

заместитель Председателя Правительства
Иркутской области -  сопредседатель
рабочей группы;

заместитель председателя комитета по
здравоохранению и социальной защите
Законодательного Собрания Иркутской
области -  заместитель председателя
рабочей группы;

депутат Законодательного Собрания
Иркутской области -  секретарь рабочей
группы.

депутат Законодательного Собрания
Иркутской области;

министр экономического развития и
промышленности Иркутской области;

исполняющий обязанности главного врача
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Областной
онкологический диспансер»;

депутат Законодательного Собрания
Иркутской области;

депутат Законодательного Собрания
Иркутской области;

директор областного государственного
казенного учреждения «Единый заказчик
в сфере строительства Иркутской
области»;

министр строительства Иркутской
области;

3

Сандаков министр здравоохранения Иркутской
Яков Павлович области;

Сарсенбаев депутат Законодательного Собрания
Евгений Сейтович Иркутской области.

Председатель комитета А.Ю. Гаськов